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АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05 сентября 2024 г. № 576 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 117 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» 

 
 
В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О 
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 25 июня 2024 
г. № 643), постановлением администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края» 
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 117 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (далее – 
Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 21 ноября 
2022 г. № 1003, от 24 марта 2023 г. № 169, от 21 февраля 2024 г. № 94, от 17 
апреля 2024 г. № 249, от 25 июня 2024 г. № 390) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы»: 

1.1.1. В абзацах первом, втором цифры «1 674 419,58» заменить цифрами 
«1 674 444,24»; 

1.1.2. В абзаце шестом цифры «192 656,16» заменить цифрами 
«192 680,82». 

 1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Социальное обеспечение 
населения Красногвардейского муниципального округа» муниципальной 
программы Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 



«Социальная поддержка граждан» (далее – Подпрограмма) в паспорте 
Подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы»: 

1.2.1. В абзацах первом, втором цифры «1 550 533,79» заменить цифрами 
«1 550 558,45»; 

1.2.2. В абзаце шестом цифры «169 779,88» заменить цифрами 
«169 804,54». 

1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в 
прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Бурлакову Г.Н., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа 
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 
 



Приложение 
к постановлению администрации  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 05 сентября 2024 г. № 576 
 
 

«Приложение 5 
к муниципальной программе  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» <*> 

--------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 

 

№ п/п Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю Программы, 
подпрограммы Программы, 

основному мероприятию 

Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 



Программы подпрограммы Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа 
«Социальная 
поддержка граждан», 
всего 

бюджет 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее -бюджет 
муниципального округа), 
всего  
в том числе: 

427760,55 412382,30 
 

280774,24 
 

192680,8
2 
 

184686,5
2 

176159,8
1 

    средства федерального 
бюджета, всего 

92138,91 
 

59479,20 28649,54 21371,12 21678,69 21937,58 

  в том числе средства 
федерального бюджета, 
предусмотренные 
управлению труда и 
социальной защиты 
населения администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – УТСЗН) 

92138,91 
 

59479,20 28649,54 21371,12 21678,69 21937,58 

    средства бюджета 
Ставропольского края 
(далее – краевой бюджет), 
всего 

335621,64 352903,10 
 

252124,70 
 

171309,7
0 
 

163007,8
3 

154222,2
3 

  в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
УТСЗН 

335621,64 352903,10 252124,70 
 

171309,7
0 
 

163007,8
3 

154222,2
3 



2. 
 

Подпрограмма 
«Социальное 
обеспечение 
населения 
Красногвардейского 
муниципального 
округа», всего 

бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 
 
 
 

409777,10 393018,90 260091,68 169804,5
4 

163196,4
9 

154669,7
4 

     

    средства федерального 
бюджета, всего 

92138,91 
 

59479,20 28649,54 
 

21371,12 
 

21678,69 21937,58 

    

в том числе средства 
федерального бюджета, 
предусмотренные УТСЗН 

92138,91 
 
 

59479,20 28649,54 
 

21371,12 
 

21678,69 21937,58 

    
средства краевого 
бюджета, всего 

317638,19 333539,70 231442,14 148433,4
2 

141517,8
0 

132732,1
6 

  
  

  
  

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
УТСЗН 

317638,19 333539,70 
 

231442,14 148433,4
2 

141517,8
0 

132732,1
6 

  

в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы:   

      

2.1. 
  

Предоставление мер 
социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан, 
всего  

бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 
 

145661,27 145436,72 145011,12 130461,2
0 

129620,6
5 

127789,9
4 

    средства федерального 
бюджета, всего 

26286,47 25665,93 28649,54 21371,12 21678,69 21937,58 

    в том числе средства 
федерального бюджета, 
предусмотренные УТСЗН 

26286,47 25665,93 28649,54 21371,12 21678,69 21937,58 

  средства краевого 119374,80 119770,79 116361,58 109090,0 107941,9 105852,3



бюджета, всего 8 6 6 

  
  

  
  

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
УТСЗН 

119374,80 119770,79 116361,58 109090,0
8 

107941,9
6 

105852,3
6 

2.2. Предоставление мер 
социальной 
поддержки семьям и 
детям, всего 

бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

196648,79 172217,60 90120,20 24855,99 25845,97 26879,80 

    средства федерального 
бюджета, всего 

31153,91 - - - - - 

    в том числе средства 
федерального бюджета, 
предусмотренные УТСЗН 

31153,91 - - - - - 

    средства краевого 
бюджета, всего 

165494,88 172217,60 90120,20 24855,99 25845,97 26879,80 

  
  
 

  
  

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
УТСЗН 

165494,88 172217,60 90120,20 24855,99 25845,97 26879,80 

2.3. Региональный проект 
«Финансовая 
поддержка семей при 
рождении детей на 
территории 
Ставропольского 
края», всего 

бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 
 
 
 

67467,04 75364,58 24960,36 14487,35 7729,87 - 

    средства федерального 
бюджета, всего 

34698,53 33813,27 - - - - 

    в том числе средства 
федерального бюджета, 
предусмотренные УТСЗН 

34698,53 33813,27 - - - - 

    средства краевого 32768,51 41551,31 24960,36 14487,35 7729,87 - 



бюджета, всего 

  
  
  

  
  
  

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
УТСЗН 

32768,51 41551,31 24960,36 14487,35 7729,87 - 

3. 
  

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
Программы 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского края 
«Социальная 
поддержка граждан» и 
общепрограммные 
мероприятия», всего 

бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 
 
 
 

17983,45 19363,40 20682,56 22876,28 21490,03 21490,07 

  
  

 средства краевого 
бюджета, всего 

17983,45 19363,40 20682,56 22876,28 21490,03 21490,07 

  
  
  

  
  

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
УТСЗН 

17983,45 19363,40 20682,56 22876,28 21490,03 21490,07 

 

в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1. Обеспечение 
реализации 
Программы, всего  

бюджет муниципального 
округа, всего,  
в том числе: 

17983,45 19363,40 20682,56 22876,28 21490,03 21490,07 

    средства краевого 
бюджета, всего 

17983,45 19363,40 20682,56 22876,28 21490,03 21490,07 



  
 

 в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
УТСЗН 

17983,45 19363,40 20682,56 22876,28 21490,03 21490,07 

 


